
                            

                

Página: 1
 

/ 1 
  

                            

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

MUNICIPIO DE XANXERE 
  

          

     

Nr.:   107/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 
      

     

   Processo Adm.: 182/2024
  

   

Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/10/2024
  

   

CEP: 89820-000 - Xanxerê 
    

         

               

  

                            

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                            

  

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

  

                            

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                            

    

a) Nr. Processo: 
  

182/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

107/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

11/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de até 7.000 (sete mil) 
Refeições – Marmitas, destinadas à alimentação dos operadores que trabalham em 
atividades externas, realizadas pela Secretaria Municipal de Obras e Secretaria 
Municipal de Agricultura, nas quantidades estimadas e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. 

    

            

                            

  

Participante: RESTAURANTE MADACIAM LTDA 
    

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                            

  

1 Fornecimento de MARMITEX de no mínimo 01 kg, contendo o seguinte cardápio: 
300 gramas de arroz, 100 gramas de feijão, 150 gramas de carnes (gado de primeira 
qualidade sem osso, frango preparação variada, filé de peito à milanesa, suíno 
grelhado ou frito), 200 gramas de guarnição e/ou acompanhamento, macarrão ou 
lasanha, polenta, mandioca, purê de batata, 110 gramas de 02 (dois) tipos de salada e 
uma fruta por refeição, embaladas em forma de alumínio. - Fornecimento de 
MARMITEX de no mínimo 01 kg, contendo o seguinte cardápio: 300 gramas de 
arroz, 100 gramas de feijão, 150 gramas de carnes (gado de primeira qualidade sem 
osso, frango preparação variada, filé de peito à milanesa, suíno grelhado ou frito), 200 
gramas de guarnição e/ou acompanhamento, macarrão ou lasanha, polenta, mandioca, 
purê de batata, 110 gramas de 02 (dois) tipos de salada e uma fruta por refeição, 
embaladas em forma de alumínio. 

7.000,0 UND 
 

24,80 173.600,00
    

                        

                            

          

Total do Participante:
          

          

173.600,00
   

                     

                            

           

Total Geral:
         

           

173.600,00
  

                     

                            

            

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 
 

06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 189.000,00
  

 

     

                            

          

 

Xanxerê, 
 

11/11/2024 
     

         

         

     

OSCAR MARTARELLO 
  

         

      

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


